Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team
Sicherheitskennzeichnung und Rettungsschilder
Schild Einfahrt verboten 40 cm
SKU: 209.036
Das Schild Einfahrt verboten hat einen Durchmesser von 40 cm und ist in der
Ausführung Scotchlite HIP (stark retroreflektierend) erhältlich.

aus grösseren Distanzen sehr gut erkennbar sind.
Merkmale:
Eindeutige Kennzeichnung von Rettungswegen sowie Mitteln dank international
verständlicher Piktogramme
Speziell entwickelte Beschichtung mit hoher Leuchtintensität für eine optimale
Sichtbarkeit bei Dunkelheit
Qualitativ hochwertige und witterungsbeständige Rettungszeichen garantieren
eine maximale Lebensdauer
Verfügbar in verschiedenen Versionen (Aluminium, Folie etc.) oder auch als Design-
Variante erhältlich
Technische Daten:
Ausführung: Flachschild
Leuchtdichte: 190 mcd
Norm: SN EN ISO 7010
SKU Ausführung Masse Modell
NI190.011A150 Feuerlöscher 15 x 15 cm Aluminium
NI190.011A200 Feuerlöscher 20 x 20 cm Aluminium
NI190.011F150 Feuerlöscher 15 x 15 cm Folie
NI190.011F200 Feuerlöscher 20 x 20 cm Folie
NI190.012A150 Löschschlauch 15 x 15 cm Aluminium
NI190.012A200 Löschschlauch 20 x 20 cm Aluminium
NI190.012F150 Löschschlauch 15 x 15 cm Folie
NI190.012F200 Löschschlauch 20 x 20 cm Folie
NI190.010A150 Brandmeldetaster 15 x 15 cm Aluminium
Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team
SKU Ausführung Masse Modell
NI190.010A200 Brandmeldetaster 20 x 20 cm Aluminium
NI190.010F150 Brandmeldetaster 15 x 15 cm Folie
NI190.010F200 Brandmeldetaster 20 x 20 cm Folie
NI190.013A150 Pfeil gerade 15 x 15 cm Aluminium
NI190.013A200 Pfeil gerade 20 x 20 cm Aluminium
NI190.013F150 Pfeil gerade 15 x 15 cm Folie
NI190.013F200 Pfeil gerade 20 x 20 cm Folie
NI190.014A150 Pfeil schräg 15 x 15 cm Aluminium
NI190.014A200 Pfeil schräg 20 x 20 cm Aluminium
NI190.014F150 Pfeil schräg 15 x 15 cm Folie
NI190.014F200 Pfeil schräg 20 x 20 cm Folie
NI190.015F150 Fahrbarer Feuerlöscher 15 x 15 cm Folie
NI190.016F150 Feuerlöschdecke 15 x 15 cm Folie
Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team
NL-Türgriffhinterlegung links, Alu, 300 mcd, 10 x 26

Merkmale:
Eindeutige Kennzeichnung von Rettungswegen sowie Mitteln dank international
verständlicher Piktogramme
Speziell entwickelte Beschichtung mit hoher Leuchtintensität für eine optimale
Sichtbarkeit bei Dunkelheit
Qualitativ hochwertige und witterungsbeständige Rettungszeichen garantieren
eine maximale Lebensdauer
Verfügbar in verschiedenen Versionen (Aluminium, Folie etc.) oder auch als Design-
Variante erhältlich
Technische Daten:
Material: Aluminium
Ausführung: Winkelschild
Leuchtdichte: 190 mcd
Norm: EN ISO 7010
SKU Ausführung Masse
NI190.021A150 Feuerlöscher 15 x 15 cm
NI190.021A200 Feuerlöscher 20 x 20 cm
NI190.021A300 Feuerlöscher 30 x 30 cm
NI190.022A150 Löschschlauch 15 x 15 cm
NI190.022A200 Löschschlauch 20 x 20 cm
NI190.020A150 Brandmeldetaster 15 x 15 cm
NI190.020A200 Brandmeldetaster 20 x 20 cm
Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team

Merkmale:
Eindeutige Kennzeichnung von Rettungswegen sowie Mitteln dank international
verständlicher Piktogramme
Speziell entwickelte Beschichtung mit hoher Leuchtintensität für eine optimale
Sichtbarkeit bei Dunkelheit
Qualitativ hochwertige und witterungsbeständige Rettungszeichen garantieren
eine maximale Lebensdauer
Verfügbar in verschiedenen Versionen (Aluminium, Folie etc.) oder auch als Design-
Variante erhältlich
Technische Daten:
Material: Aluminium
Ausführung: Fahnenschild
Leuchtdichte: 190 mcd
Norm: EN ISO 7010
SKU Ausführung Masse
NI190.030A150 Feuerlöscher 15 x 15 cm
NI190.031A150 Löschschlauch 15 x 15 cm
Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team

international verständlich und weisen eine hohe Leuchtdichte auf, weshalb sie auch
aus grösseren Distanzen sehr gut erkennbar sind.
Merkmale:
Eindeutige Kennzeichnung von Rettungswegen sowie Mitteln dank international
verständlicher Piktogramme
Speziell entwickelte Beschichtung mit hoher Leuchtintensität für eine optimale
Sichtbarkeit bei Dunkelheit
Qualitativ hochwertige und witterungsbeständige Rettungszeichen garantieren
eine maximale Lebensdauer
Verfügbar in verschiedenen Versionen (Aluminium, Folie etc.) oder auch als Design-
Variante erhältlich
Technische Daten:
Leuchtdichte: 190 mcd
Norm: SN EN ISO 7010
SKU Ausführung Masse Modell
NI190.001A300 durch Türe 30 x 15 cm Aluminium
NI190.001A400 durch Türe 40 x 20 cm Aluminium
NI190.001F300 durch Türe 30 x 15 cm Folie
NI190.001F400 durch Türe 40 x 20 cm Folie
NI190.003A300 Links 30 x 15 cm Aluminium
NI190.003A400 Links 40 x 20 cm Aluminium
NI190.003F300 Links 30 x 15 cm Folie
NI190.003F400 Links 40 x 20 cm Folie
NI190.004A300 Rechts 30 x 15 cm Aluminium
NI190.004A400 Rechts 40 x 20 cm Aluminium
Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team
SKU Ausführung Masse Modell
NI190.004F300 Rechts 30 x 15 cm Folie
NI190.004F400 Rechts 40 x 20 cm Folie
NI190.005A300 Links aufwärts 30 x 15 cm Aluminium
NI190.005F300 Links aufwärts 30 x 15 cm Folie
NI190.006A300 Rechts aufwärts 30 x 15 cm Aluminium
NI190.006F300 Rechts aufwärts 30 x 15 cm Folie
NI190.007A300 Links abwärts 30 x 15 cm Aluminium
NI190.007F300 Links abwärts 30 x 15 cm Folie
NI190.008A300 Rechts abwärts 30 x 15 cm Aluminium
NI190.008F300 Rechts abwärts 30 x 15 cm Folie
NI190.009AD300 Doppelseitig 30 x 15 cm Aluminium
NI190.009AD400 Doppelseitig 40 x 20 cm Aluminium
Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team